
公益財団法人ＪＦＥ２１世紀財団

　（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
　(1) 経常収益
　　　　　基本財産運用益 93,165,776 92,500,376 665,400

基本財産受取利息 93,165,776 92,500,376 665,400

　　　　　特定資産運用益 29,675,000 25,433,600 4,241,400

特定資産受取利息 29,675,000 25,433,600 4,241,400
　　　　　受取寄付金 0 17,000,000

受取寄付金 0 17,000,000
　　　　　雑収益 289,903 62,351 227,552

受取利息 2,289 2,351 -62
雑収益 287,614 60,000 227,614

　　経常収益計 123,130,679 134,996,327 -11,865,648
　(2) 経常費用
　　　　事業費 116,656,829 108,704,489 7,952,340

給料手当 9,093,178 9,093,178 0
退職給付費用 112,608 112,608 0
福利厚生費 1,411,618 1,368,520 43,098
旅費交通費 1,032,288 775,140 257,148
通信運搬費 1,806,466 2,183,476 -377,010
印刷製本費 2,541,000 1,884,300 656,700
諸謝金 4,137,000 4,332,000 -195,000
賃借料 3,760,822 3,928,318 -167,496
委託費 2,832,182 2,799,430 32,752
会議費 18,067 65,879 -47,812
支払負担金 1,161,600 1,166,400 -4,800
支払寄付金 88,750,000 80,995,240 7,754,760

　　　　管理費 6,439,688 6,529,525 -89,837
役員報酬 618,960 631,855 -12,895
給料手当 2,273,294 2,273,294 0
退職給付費用 28,152 28,152 0

福利厚生費 352,905 342,130 10,775

旅費交通費 253,810 113,884 139,926

通信運搬費 357,408 482,581 -125,173

消耗什器備品費 57,412 18,084 39,328
消耗品費 24,957 33,562 -8,605
印刷製本費 563,775 237,864 325,911
委託費 110,000 385,000 -275,000
賃借料 940,206 982,079 -41,873
会議費 63,447 83,511 -20,064
租税公課 1,360 1,000 360
雑費 794,002 916,529 -122,527

　　　経常費用計 123,096,517 115,234,014 7,862,503
評価損益等調整前当期経常増減額 34,162 19,762,313 -19,728,151

　　　　基本財産評価損益等 -184,069,100 8,876,700 -192,945,800

　　　　特定資産評価損益等 -72,333,000 -1,735,000 -70,598,000

　　評価損益等計 -256,402,100 7,141,700 -263,543,800

　　　　当期経常増減額 -256,367,938 26,904,013 -283,271,951
２．経常外増減の部
　(1) 経常外収益 0 0 0
　　経常外収益計 0 0 0
　(2)　経常外費用 0 0 0
　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 -256,367,938 26,904,013 -283,271,951
　　　　一般正味財産期首残高 2,884,664,784 2,857,760,771 26,904,013
　　　　一般正味財産期末残高 2,628,296,846 2,884,664,784 -256,367,938
Ⅱ指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 2,628,296,846 2,884,664,784 -256,367,938

正味財産増減計算書
2022年 4月 1日から 2023年 3月 31日 まで

科　　　　　　目



公益財団法人ＪＦＥ２１世紀財団

　（単位：円）

大学研究助成等事業 文化振興事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
　(1) 経常収益
　　　　基本財産運用益 79,190,910 13,974,866 93,165,776 0 93,165,776

　　基本財産受取利息 79,190,910 13,974,866 93,165,776 0 93,165,776

　　　　特定資産運用益 0 29,675,000 29,675,000
　　特定資産受取利息 0 29,675,000 29,675,000

　　　　受取寄付金 0 0 0
　　受取寄付金 0 0 0

　　　　雑収益 0 289,903 289,903
　　受取利息 0 2,289 2,289
　　雑収益 0 287,614 287,614

　　経常収益計 79,190,910 13,974,866 0 93,165,776 29,964,903 123,130,679
　(2) 経常費用

　役員報酬 0 618,960 618,960
　給料手当 7,729,201 1,363,977 9,093,178 2,273,294 11,366,472
　退職給付費用 95,717 16,891 112,608 28,152 140,760
　福利厚生費 1,199,875 211,743 1,411,618 352,905 1,764,523
　旅費交通費 923,480 108,808 1,032,288 253,810 1,286,098
　通信運搬費 1,531,147 275,319 1,806,466 357,408 2,163,874
　消耗什器備品費 0 57,412 57,412
　消耗品費 0 24,957 24,957
　印刷製本費 2,541,000 2,541,000 563,775 3,104,775
　諸謝金 4,137,000 4,137,000 4,137,000
　委託費 2,832,182 2,832,182 110,000 2,942,182
　賃借料 3,760,822 3,760,822 940,206 4,701,028
　会議費 18,067 18,067 63,447 81,514
　租税公課 0 1,360 1,360
　支払負担金 1,161,600 1,161,600 1,161,600
　支払寄付金 74,000,000 14,750,000 88,750,000 88,750,000

　雑費 0 794,002 794,002

　　経常費用計 95,007,669 17,888,338 3,760,822 116,656,829 6,439,688 123,096,517

　　　基本財産評価損益等 -147,255,280 -36,813,820 -184,069,100 -184,069,100
　　　特定資産評価損益等 0 -72,333,000 -72,333,000
　　評価損益等計 -147,255,280 -36,813,820 0 -184,069,100 -72,333,000 -256,402,100
　　　当期経常増減額 -163,072,039 -40,727,292 -3,760,822 -207,560,153 -48,807,785 -256,367,938
２．経常外増減の部
　(1) 経常外収益 0 0
　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
　(2) 経常外費用 0 0
　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 6,792,395 1,198,658 7,991,053 -7,991,053 0
　　　当期一般正味財産増減額 -156,279,644 -39,528,634 -3,760,822 -199,569,100 -56,798,838 -256,367,938
　　　一般正味財産期首残高 1,723,178,010 455,379,423 9,671,682 2,188,229,115 696,435,669 2,884,664,784
　　　一般正味財産期末残高 1,566,898,366 415,850,789 5,910,860 1,988,660,015 639,636,831 2,628,296,846
Ⅱ指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 1,566,898,366 415,850,789 5,910,860 1,988,660,015 639,636,831 2,628,296,846

正味財産増減計算書内訳表
2022年 4月 1日から 2023年 3月 31日 まで

科　　　　　　目
公益目的事業会計 法人会計

(管理費)
合計

-23,491,053 23,525,215 34,162

他会計振替前当期一般

　　　正味財産増減額
-163,072,039 -40,727,292 -3,760,822 -207,560,153 -48,807,785 -256,367,938

　　　評価損益等調整前

　　　当期経常増減額
-15,816,759 -3,913,472 -3,760,822


